ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____2024г.                                                                                                             № ___
рп. Комсомольский
О внесении изменений в постановление администрации от 29.10.2012г. № 67 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества Комсомольского городского поселения»
Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 05 февраля 2024г. № 124  "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. N 1221", руководствуясь Уставом Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики  Мордовия, Администрация Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального  района  Республики  Мордовия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести следующие  изменения в постановление администрации от 29.10.2012г. № 67 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества Комсомольского городского поселения»:
          1.1. В Разделе 2 пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. Срок принятия решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляемым уполномоченным органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления."
1.2. В Разделе 3 первый абзац пункта  3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2 Для получения услуги заявитель обращается в администрацию, в  МКУ «МФЦ» с заявлением установленной формы (приложение №2) или подает заявление в электронном виде через единый портал государственных и муниципальных услуг, с приложением следующих документов:»

1.3 В разделе 3 пункт 3.8 изложить в новой редакции:

« 3.8.  Специалист, ответственный за приём заявлений, выдаёт заявителю два экземпляра постановления Администрации о присвоении (уточнении) адреса объекту недвижимого имущества обеспечивает передачу документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре в многофункциональный центр.»
1.4. В Разделе 3 пункт 3.11 изложить в следующей редакции:

«3.11 Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления."
1.5  В Раздел 3. Пункт 3.13 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«При присвоении адресов зданиям (строениям), сооружениям, в том числе строительство которых не завершено, номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части адресов земельных участков, в границах которых расположены соответствующие здания (строения), сооружения.

При присвоении адресов помещениям, машино-местам номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части адресов зданий (строений), сооружений, в которых они расположены.»

1.6. В пункте 3.16 раздела 3 абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.16 Аннулирование адресов объектов адресации осуществляется уполномоченными органами на основании информации уполномоченного Правительством Российской Федерации федерального органа исполнительной власти (его территориальных органов), осуществляющего государственный кадастровый учет недвижимого имущества, государственную регистрацию прав на недвижимое имущество, ведение Единого государственного реестра недвижимости, о снятии с государственного кадастрового учета недвижимого имущества объекта недвижимости или исключении из Единого государственного реестра недвижимости сведений об объекте недвижимости, указанных в части 7 статьи 72 Федерального закона "О государственной регистрации недвижимости", представляемой в установленном Правительством Российской Федерации порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра.

Решение уполномоченного органа об аннулировании адреса объекта адресации должно содержать:»

1.7 Раздел 3 дополнить пунктом 3.17 и 3.18 следующего содержания:
«3.17. В случае принятия уполномоченным органом решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса на основании заявлений физических или юридических лиц, указанных в пунктах 27 и 29 настоящих Правил, и размещения им сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре оператор федеральной информационной адресной системы по запросу уполномоченного органа предоставляет в срок не позднее одного календарного дня со дня размещения сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре в уполномоченный орган выписку из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомление об отсутствии сведений в государственном адресном реестре с использованием портала адресной системы или единой системы межведомственного электронного взаимодействия.".
3.18 Решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении."»
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Комсомольского городского поселения.
Глава администрации

Комсомольского городского  поселения                                                  И.И.Жалилов